
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/29-04-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 447-19/29-04-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-04-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 31077/18/23-04-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης 
          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
5ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις  του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου Στασινόπουλου, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010), 
όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/β/23-11-2017).  
3. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες . 
4. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8



 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-1-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 176 του ν. 4261/2014(ΦΕΚ 107/Α΄). 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 
7. Το με αριθ. Πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄του Ν. 4354/2015 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ). 
8. Την αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 17/β΄/2017), αναφορικά με τον 
καθορισμό των δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 4177/08-08-2013(ΦΕΚ173Α/8-8-2013 «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς 
προϊόντων και  της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις».      
10. Τις διατάξεις της  με αριθμ. 91354/24-8-2017 ( ΦΕΚ τ. Β’ 2983) Υπουργικής Απόφασης «Κανόνες 
Διακίνησης και Εμπορίας   Προϊόντων και   παροχής Υπηρεσιών (Δ.Ι.ΕΠ.Π.Υ)». 
11. Τις διατάξεις του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/17-06-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης     τεχνικών 
επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων πάρκων και     άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί από το Ν 4072/2012 (ΦΕΚ86/Α)και  Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α).  
12. Τις αριθμ. 29/24-02-2021 και 52/30-03-2021  βεβαιώσεις ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου. 
13. Τις έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες ανάγκες και τις αυξημένες υποχρεώσεις εξαιτίας 
και της εξάπλωσης της νόσου του κορωνοϊού στη χώρα μας, οι οποίες θα προκύψουν, καθ΄ όλο το έτος 
2021, για την Διεύθυνση Ανάπτυξης, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν κατά τη διάρκεια 
απασχόλησης του προσωπικού εντός ωραρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου 
υπερωριακή εργασία,  και συγκεκριμένα: 
 Α) Τμήμα Τεχνικών Επαγγελμάτων: απογευματινή εργασία λόγω αυξημένων υποχρεώσεων τμήματος, 
έλλειψης προσωπικού και χώρου αλλά και φόρτου εργασίας. 
 Β) Τμήμα Εμπορίου: επιτακτική ανάγκη πραγματοποίησης  αγορανομικών ελέγχων σε εστιατόρια, 
εμπορικά καταστήματα, πρατήρια υγρών καυσίμων, αυξημένες αρμοδιότητες ελέγχων αγορά λόγω 
πανδημίας νόσου κορωνοϊού κλπ. κατά τις απογευματινές ώρες, Κυριακές , εξαιρέσιμες, νυκτερινές και 
αργίες. 
 Γ) Τμήμα Βιομηχανίας: έλεγχοι και αυτοψίες πέραν του ωραρίου εργασίας σε επαγγελματικά εργαστήρια 
και παροχής υπηρεσιών καθώς και βιομηχανικών μονάδων (ελαιοτριβεία, αρτοποιεία κλπ). 
  Δ)  Ως Δ/νση έχουμε αναλάβει την διεκπεραίωση όλων των σχετικών διαδικασιών για την αντιμετώπιση 
του κυκλώνα «ΙΑΝΟΣ», που επλήγει ο νομός κατά την 18η και 19η Σεπτεμβρίου 2020, ως συμμετέχοντες 
στις επιτροπές καταγραφής και αποτίμησης των ζημιών, παροχή πληροφοριών προς επιχειρήσεις που 
επλήγησαν από την θεομηνία, παρακολούθηση και διεκπεραίωση εγγράφων και διαδικασιών προς τα 
αρμόδια Υπουργεία. 
14. Το γεγονός ότι υπάρχει έλλειψη προσωπικού στα Τμήματα της Δ/νσης   Ανάπτυξης, ότι έχει 
καθιερωθεί η υποχρεωτική τηλεργασία λόγω της νόσου του κορωνοϊού, το οποίο συνεπάγεται μείωση 
του προσωπικού που παρέχει αυτοπρόσωπη εργασία και καθυστέρηση στην διεκπεραίωση των 
υποθέσεων, και συνεπώς για όλους τους ανωτέρω λόγους κρίνεται αναγκαία η παροχή υπερωριακής 
(απογευματινής) για όλα τα τμήματα, και υπερωριακή νυκτερινή και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
αργίες) για τους υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου (κύρια και παράλληλα καθήκοντα) εργασίας. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
     Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης, που αφορά στην αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία (απογευματινή, νυκτερινή και εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/ αργίες) από τον  
Προϊστάμενο Δ/νσης και τους υπηρετούντες υπαλλήλους με κύρια και  παράλληλα καθήκοντα, της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά από οκτώ (8) άτομα, για την κάλυψη 
εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν κατά το έτος 2021 σύμφωνα με τα ανωτέρω 
διαλαμβανόμενα. 

ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8



 

 Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 21.200,80,€  για υπερωριακή 
εργασία όλο το έτος, που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του υπό έγκριση προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2021:  ειδικός φορέας 03073 ΚΑΕ 0511– Αποζημίωση για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία και ΚΑΕ 0512 – Αποζημίωση για νυκτερινή υπερωριακή εργασία και υπερωριακή 
εργασία τις Κυριακές , εξαιρέσιμες ημέρες/ αργίες. 
 
Συνημμένα: - 2 Βεβαιώσεις πίστωσης 
 
 
 
                                                           Ο    ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕΖ 
 
                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
                                                                                    
 

ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8



 

 

ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8



 

 

ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8



 

2η Εισήγηση  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ  
213-24/2020 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων .. 
4. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων 
της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις τους, σύμφωνα με το 31976/5465/27-04-2021 
έγγραφο του Γραφείου Κίνησης Επιβατικών Αυτοκινήτων. 
5.Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την πληρωμή των διοδίων, εισιτηρίων και λοιπών εξόδων που θα 
προκύπτουν  για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού 
μετακινήσεις τους ,σύμφωνα με το 31976/5465/27-04-2021 έγγραφο του Γραφείου Κίνησης Επιβατικών 
Αυτοκινήτων. 
6.Την υπ΄αριθμ 81/27-4-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προυπολογισμού και 
Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 15110001, ποσού 1000,00.€.καιΚΑΕ 
089900001, ποσού 1000,00.€. 
  
                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ     
                                                                                              
A.1) Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο   προυπολογισμό  έτους 2021. 

2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2021 του φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου στις εκτός νομού μετακινήσεις τους. 

3)   Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΚΛΑΔΗ ΚΑΚΛΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ με Α.Φ.Μ. 
058606252   για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/8/2021. 

                 
Β. 1) Την έγκριση εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προυπολογισμό  έτους 2021.  

2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2021 του φορέα 03073 ΚΑΕ 089900001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή των διοδίων, εισιτηρίων και λοιπών εξόδων 
που θα προκύπτουν  για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός 
νομού μετακινήσεις τους. 

  3)   Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΚΛΑΔΗ ΖΩΝΟ ΙΩΑΝΝΗ με Α.Φ.Μ.  
035825347 για την έκδοση Χ.Ε.Π. για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 31/08/2021. 

 

 

                                                                           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει  την    εξειδίκευσης  πίστωσης, που αφορά στην αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(απογευματινή, νυκτερινή και εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/ αργίες) από τον  Προϊστάμενο 
Δ/νσης και τους υπηρετούντες υπαλλήλους με κύρια και  παράλληλα καθήκοντα, της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά από οκτώ (8) άτομα, για την κάλυψη εποχικών και 
έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν κατά το έτος 2021 σύμφωνα με τα ανωτέρω διαλαμβανόμενα. 
 
 Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 21.200,80,€  για υπερωριακή 
εργασία όλο το έτος, που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του υπό έγκριση προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Ζακύνθου της ΠΙΝ έτους 2021:  ειδικός φορέας 03073 ΚΑΕ 0511– Αποζημίωση για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία και ΚΑΕ 0512 – Αποζημίωση για νυκτερινή υπερωριακή εργασία και υπερωριακή 
εργασία τις Κυριακές , εξαιρέσιμες ημέρες/ αργίες. 
 
2α.Εγκρίνει  την  εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο   προυπολογισμό  έτους 2021. 

β. Εγκρίνει  την  έκδοση Χ.Ε.Π. 1000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2021 του φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001, αριθμό λογαριασμού 
τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου στις εκτός νομού μετακινήσεις τους. 

γ.  Εγκρίνει  τον  ορισμό ως  υπολόγου τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΚΛΑΔΗ ΚΑΚΛΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ με 
Α.Φ.Μ. 058606252   για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 
31/8/2021. 

                 
3α. Εγκρίνει  την  εξειδίκευση  της σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προυπολογισμό  έτους 2021.  

β. Εγκρίνει  την  έκδοση Χ.Ε.Π. 1000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2021 του φορέα 03073 ΚΑΕ 089900001, αριθμό λογαριασμού 
τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή των διοδίων, εισιτηρίων και λοιπών 
εξόδων που θα προκύπτουν  για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις 
εκτός νομού μετακινήσεις τους. 

γ.  Εγκρίνει  τον  ορισμό ως  υπολόγου τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΚΛΑΔΗ ΖΩΝΟ ΙΩΑΝΝΗ με 
Α.Φ.Μ.  035825347 για την έκδοση Χ.Ε.Π. για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 31/08/2021. 

   
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 447-19/29-04-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

   Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8


		2021-04-29T13:47:08+0300
	Athens




